PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 27.10.2014 г. № 342
п. Пелым

О создании координационного совета в городском округе Пелым по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 г. № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), распоряжения Губернатора Свердловской области от 21.07.2014 № 188-РГ «О поэтапном внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Свердловской области», постановления администрации городского округа Пелым от 29.09.2014г. № 316 «О поэтапном внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории городского округа Пелым», администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать координационный совет по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на период 2014-2017 годов в городском округе Пелым (далее ВФСК ГТО).

2. Назначить уполномоченным представителем координирующим работу по внедрению ВФСК ГТО на территории городского округа Пелым специалиста отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым А.Я. Миллер.

3. Утвердить:

1) состав координационного совета по внедрению и реализации ВФСК ГТО в городском округе Пелым (прилагается);

2) перечень организаций по внедрению ВФСК ГТО (прилагается).

4. Организациям, осуществляющим внедрение ВФСК ГТО:

1) внести изменения в образовательные программы по учебным дисциплинам;

2) разработать и утвердить график сдачи нормативов ВФСК ГТО;

3) разработать и утвердить положение о мерах поощрения, выполнивших нормы ГТО;

4) разработать меры поощрения педагогических работников образовательных организаций, осуществляющих деятельность по подготовке обучающихся и принятию нормативов ВФСК ГТО, за счет стимулирующей части фонда оплаты труда.

5. Данное постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и на официальном сайте администрации городского округа Пелым.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Л.И. Мухлынину.
Глава городского округа Пелым                                                            Ш.Т. Алиев
                                                                                  Утвержден

           постановлением администрации городского

                                                                                  округа  Пелым  от 27.10.2014г. № 342 «О
                                                                      создании координационного совета в

                                                                      городском округе Пелым по внедрению и

                                                                                  реализации Всероссийского физкультурно-

                                                                                  спортивного комплекса «Готов к труду и

                                                                                  обороне» (ГТО)»
Состав

координационного совета по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Мухлынина Лариса Ивановна
	- заместитель главы администрации, председатель координационного совета;

	Миллер Александра Яковлевна
	- специалист по культуре, спорту и делам молодежи, секретарь координационного совета;

	Пелевина Алена Анатольевна
	- специалист по образованию;

	Шмелева Екатерина Александровна
	- методист по воспитательной работе МКУ ИМЦ;

	Статуев Максим Александрович
	- начальник ОП №9 п.Пелым ММО МВД России «Ивдельский» (по согласованию);

	Красиков Константин Сергеевич
	- главный врач ГБУЗ СО «Пелымская городская больница» (по согласованию).

Мележников Виктор Иванович         - представитель общественной организации

                                                               ветеранов войты, труда, боевых действий,

                                                               государственной службы, пенсионеров ГО

                                                               Пелым.
                                                                                  Утвержден

           постановлением администрации городского

                                                                                  округа  Пелым  от 27.10.2014г. № 342«О

                                                                      создании координационного совета в

                                                                      городском округе Пелым по внедрению и

                                                                                  реализации Всероссийского физкультурно-

                                                                                  спортивного комплекса «Готов к труду и

                                обороне» (ГТО)»
Перечень
организаций  по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

	Ответственный руководитель
	Исполнитель

	1.
	Отдел образования, культуры, спорта и делам молодежи администрация городского округа Пелым
	Мухлынина Л.И.
	Миллер А. Я.

	2.
	МКОУ СОШ № 1 п. Пелым
	Смирнова Т.А.
	Безрукова Ю.С.

Колодько С.Г.

	3.
	МКОУСОШ № 2 п. Атымья
	Полывода Л.А.
	Полякова Н.А.

	4.
	МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	Фомина Н.П.
	Лященко Е.А.

	5.
	МКДОУ д/с № 1 «Тополек»
	Церр Н.В.
	Сычева Е.А.